Táiisiiá GABINETE DOSs) ngua
PREFEITO

LEI Nº 1.336/2021, DE 09 DE ABRIL DE2021.

EMENTA: DETERMINA A ORDEM DE PRIORIDADE DA
VACINAÇÃO CONTRA A COVID 19, NOS TERMOS DO
PLANO NACIONAL DE OPERACIONALIZAÇÃO CRIADO
PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TIANGUÁ, LUIZ MENEZES DE LIMA, no uso de
Suas atribuições legais, etc. Faço saber que a Câmara Municipal de Tianguá APROVOU, eeu SANCIONO e PROMULGOa seguinte Lei:

Art. 1º - Fica determinado que a ordem de vacinação contra o coronavirus no Município de
Tianguá, deverá seguir a mesma planejada pelo Ministério da Saúde, em seu plano nacional
de operalizaçãoe na campanha nacional de vacinação.

Art. 2º - Queos profissionais da segurança pública sejam priorizados na vacinação, tendo
em vista que eles são responsáveis peia fiscalização das aglomerações que provocam à
disseminaçãodo coronavírus.

Art. 3º - Esta lei entra em vigorna data de sua publicação. Revogando-se as disposições emcontrário.

Centro Administrativo de Tianguá-CE, em 09 de abril de 2021.

2—
uiz Menezes de Lima
Prefeito Municipal

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62320-000 = Tianguã = Ceará = wwyw.tiangua.ce.gov.brCNP: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — FoneiFax:(88) 3871-2288 7 dera Dava